
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00855047- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las notas presentadas por estudiantes donde solicitan reconocimiento como Seminarios Electivos de 5to año de los Seminarios
Optativos de Área cursados y aprobados en la Licenciatura en Artes Visuales.

CONSIDERANDO:

Que es necesario resolver la situación de estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales que han cursado Seminarios Optativos de
Área y deben acreditar alguno de esos seminarios como electivos del 5º año en sus historias académicas.

Que la Directora Disciplinar solicita autorización al Área de Enseñanza para dar de baja los Seminarios Optativos de Área de acuerdo a
lo solicitado por estudiantes en cada presentación por expediente y que sean considerados como Seminarios Electivos de 5to año.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Área de Enseñanza a dar de baja en las actuaciones académicas de estudiantes que se listan a
continuación, los Seminarios de Área que se mencionan y se consideran como Seminario Electivo de 5to año o Materia o Seminario de
5º año, de acuerdo a lo asentado en las actas correspondientes.

Expediente

 
Estudiante DNI Seminario aprobado Fecha de

aprobación
Nota Área de

Pertenencia
Reconocido
por

EX-2022-
00662678- -
UNC-
ME#FA

María del
Valle Villa
Narváez

39.002.911

Seminario el Turista 23/11/2020 8 Lenguajes
Visuales

Seminario
Electivo de
5to año.

Seminario Modernismos y
Materia



Vanguardias
Latinoamericanas. Análisis
de sus documentos

24/11/2020 7
Histórico
Cultural Electiva de

5to.

EX-2022-
00711516- -
UNC-
ME#FA

Luz Eliana
Violeta
Moya

35.478.588 Fotografía Artística 05/11/2021 10
Lenguajes
Visuales

Seminario
Electivo de
5to año.

EX-2022-
00695640- -
UNC-
ME#FA

Pacheco D
Aquila Lucia
Viviana

39.610.319
Seminario de Edición
Gráfica y Experimental 17/03/2022 9

Lenguajes
Visuales

Seminario
Electivo de
5to año.

EX-2022-
00650704- -
UNC-
ME#FA

Pablo
Sebastián
Toloza

34.909.317 Seminario de Edición
Gráfica y Experimental

05/11/2019 9 Lenguajes
Visuales

Seminario
Electivo de
5to año.

EX-2022-
00855047- -
UNC-
ME#FA

Selene Luz
Amadei

41.520.873 Prácticas del dibujo en la
imagen personal

05/11/2021 8 Lenguajes
Visuales

Materia
Electiva de
5to.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico, comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales, al Área de
Asuntos Académicos. Pase a Mesa de Entradas para notificar y posteriormente girar al Área de Enseñanza para dar cumplimiento al art.
1º. Pa Cumplido, archivar.

jga/cbp


	numero_documento: RD-2022-597-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Noviembre de 2022
		2022-11-24T11:25:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-24T14:39:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-24T14:40:16-0300
	GDE UNC




